SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 27/2014

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos termos

do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art.  78 da Instrução Normativa n°10/2012 (DOU de

10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para

julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações Finais no prazo

de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO
Nº AUTO

DE
INFRAÇÃO

1) ANTONIO LUIZ DA SILVA 218.227.433-20 02007.000145/2014-80 705343/D

2) ANTÔNIO VALÉRIO DE AGUIAR 537.900.143-20 02007.000504/2014-07 705306/D

3) BOMGAZ COM. VAREJ.GAS E PET.
LTDA

04.084.574/0001-46 02007.000191/2013-06 703681/D

4) CAIX COMERCIAL DE ALIMENTOS
IND. E EXPORTAÇÃO LTDA

01.605.349/0001-10 02007.000589/2014-15 705456/D

5) FRANCISCO ALMEIDA ALVES
FILHO

604.533.743-36 02007.000146/2014-24 722700/D

6) FRANCISCO DEINHA LINO 506.254.203-06 02007.002129/2010-06 655842/D

7) FRANCISCO JOSE DE MATTOS
BRITO GOES

234.674.363-15 02007.002349/2009-98 648527/D

8) JADILTON GONÇALVES DOS
SANTOS

366.418.805-59 02007.000894/2014-15 9074575/E

9) JOSE DE ARIMATEIA VIEIRA
FREITAS

215.254.123-53 02007.000108/2013-91 703077/D

10) NOVA ATLANTIDA LTDA 30.867.311/0001-13 02007.001605/2013-14 703776/D

11) ODIZIO MIRANDA DOS SANTOS 09.405.118/0001-74 02007.000101/2013-79 703704/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 27/2014 – Folha 1/2

12) TIAGO BRUNO DA SILVA 057.856.143-32 02007.002245/2012-89 703269/D

13) FRANCISCO ADALBERTO
FERREIRA DA SILVA

813.174.333-00 02007.000144/2013-54 704047/D

14) JOSE ERANILDO FERREIRA DA
COSTA

707.883.913-72 02007.000143/2013-18 704043/D

15) JOSE MORAIS NETO 007.276.393-07 02007.000193/2009-19 647460/D

16) JONAS CRISPIM DA SILVA 210.570.793-91 02007.000259/2013-49 703725/D

17) FRANK SINATRA RODRIGUES
XAVIER

002.966.743-70 02007.001098/2013-19 702874/D

18) JOSE JACINTO DE OLIVEIRA 001.304.923-29 02007.001212/2013-01 703771/D

19) FRANCISCO NICOLAU DA ROCHA 486.670.803-49 02007.001208/2013-34 703769/D

20) WBL/NKN - DISTRIBUIÇÃO E
TRANSP.DE BETUMES LTDA

83.325.456/0001-59 02007.001883/2013-63 863/E

21) MANOEL TOMAZ VALENTIM 067.787.983-00 02007.001341/2012-18 702712/D

22) SOS GAS LTDA 09.266.128/0001-76 02007.001481/2013-69 704454/D

23) TAFFAREU RODRIGUES
FERNANDES

043.402.553-43 02007.002177/2012-58 693549/D

24) ROMULO FONSECA VIEIRA JUNIOR 033.693.914-06 02007.002172/2012-25 703802/D

25) JOSE DO NASCIMENTO VENANCIO 356.444.433-53 02007.001307/2012-35 702432/D

26) JOSE GOMES 024.667.497-00 02007.001771/2012-21 702776/D

27) FRANCIVALDO DE SOUZA
MARTINS DA SILVA

808.050.193-91 02007.001370/2013-52 704393/D

28) JOSE CLAUDIO DO NASCIMENTO 007.510.413-00 02007.002370/2012-99 703905/D

29) JOAQUIM UCHOA RODRIGUES
NETO

018.633.973-96 02007.001756/2012-83 702985/D

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo Técnico

Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA/CE,

no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 28 de agosto de 2014.

JOSÉ WILSON UCHÔA DO CARMO
Superintendente do IBAMA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 27/2014 – Folha 2/2